PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 октября 2006 г.   № 58
Об утверждении Положения

«О порядке учреждения почетных

званий и наград города Ярцево»

В соответствии с требованиями части 1 статьи 8 Устава муниципаль-ного образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смо-ленской области, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

Р Е Ш И Л:
1. Утвердить Положение «О порядке учреждения почетных званий и наград города Ярцево» (приложение № 1).

2. Направить настоящее решение Главе муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области для подписания и обнародования.
Председатель Совета депутатов         Глава муниципального образования
Ярцевского городского поселения     Ярцевское городское поселение

Ярцевского района Смоленской         Ярцевского района Смоленской

области                                                     области

_________________С.Ф. Соколов

_______________
В.А. Галкин

                                                                      «____» ______________ 2006г.

Приложение № 1

к решению Ярцевского

городского Совета депутатов

от 26 октября  2006 г. № 58
Положение

 «О порядке учреждения почетных званий и наград города Ярцево»

1.Настоящее Положение устанавливает общий порядок учреждения почетных званий и наград города Ярцево, как муниципального образования, имеющего в соответствии с законодательством Российской Федерации  все права и обязанности по решению вопросов местного значения.

2.Почетные звания и награды города Ярцево учреждаются исключительно в целях совершенствования воспитательной работы с населением города, вовлечения жителей в активную общественную жизнь и решение вопросов местного значения.

3.Термины и понятия применяются в настоящем документе в значениях, установленных Уставом муниципального образования.

4.Учреждение почетных званий и наград осуществляется решением Ярцевского городского Совета депутатов. Решение о присвоении основного почетного звания «Почетный гражданин города Ярцево» принимается Ярцевским городским Советом депутатов в соответствии с Положением «О присвоении  звания «Почетный гражданин города Ярцево»».
5.В решении Ярцевского городского Совета депутатов об учреждении почетных званий и наград устанавливается:

- наименование и статус почетных званий и наград города Ярцево;

- порядок присвоения  почетных званий и наград города Ярцево;

- перечень органов (должностных лиц)  местного самоуправления,       принимающих решение о присвоении (награждении) соответствующих почетных званий и наград. Нормативные правовые акты об учреждении и присвоении (награждении) почетного звания и награды, подлежат официальному опубликованию (обнародованию).
6.Финансирование преимуществ и льгот, предоставляемых в связи с присвоением гражданам и юридическим лицам почетных званий и наград города Ярцево, осуществляется за счет средств местного бюджета.